ПРОТОКОЛ
Общего собрания собственников помещений, проведенного в форме заочного голосования в многоквартирном доме № 8 по улице Аристов ключ города Ижевска

Г.Ижевск

«30» ноября 2010 года
Инициаторы проведения собрания:

Собственник квартиры № 57 – Башаров А.А.
Собственник квартиры № 62 – Замятин Д.М.

Количество голосов, которым обладает каждый собственник помещения  в многоквартирном доме №8 по улице Аристов ключ города Ижевска на общем собрании собственников помещений в данном доме, проводимом путем заочного голосования, определяется пропорционально доле в праве общей собственности на общее имущество в данном доме.
Общее собрание собственников помещений по поставленным вопросам на повестку дня проводилось в форме заочного голосования в период с 17 ноября 2010 года по 30 ноября 2010 года до 18 часов 00 минут.
Повестка дня

1. Создание в доме товарищества собственников жилья (ТСЖ);

2. Утверждение названия ТСЖ;

3. Утверждение Устава ТСЖ;

4. Избрание правления ТСЖ;

5. Избрание ревизионной комиссии ТСЖ;
6. Регистрация ТСЖ;

7. Выбор способа управления домом;

8. Утверждение размера вознаграждения правления ТСЖ;

9. Принятие решения о выборе места хранения документации ТСЖ;
10. Размещение информации о проведении общего собрания;

11. Разное.

Общая площадь помещений многоквартирного дома № 8 по улице Аристов ключ города Ижевска составляет 8655,70 кв.м.

Всего проголосовали собственники помещений общей площадью 6300,40 кв.м., что составляет 72,8 % голосов от общего количества голосов всех собственников.
Кворум для принятия решений по вопросам, поставленным на заочное голосование, имеется.

По результатам голосования собственников жилых помещений, приняты следующие решения:
1. По первому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Назначить председателем собрания – Башарова Альберта Анваровича (кв. №57) с правом подписи протокола по данному собранию.

«За» проголосовало – 5405,7 кв.м. (85,8% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 616,1 кв.м. (9,8% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 278,6 кв.м. (4,4% от принявших участие в голосовании)
Решение принято большинством голосов.

2. По второму вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Назначить Секретарем собрания – Замятина Дмитрия Михайловича.

«За» проголосовало – 5320,0 кв.м. (84,4% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 591,3 кв.м. (9,4% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 389,1 кв.м. (6,2% от принявших участие в голосовании)
Решение принято большинством голосов.

3. По третьему вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Утвердить состав счетной комиссии в составе:

Воронцова Лариса Шамильевна (кв. №84),

Гиниятов Ришат Фаридович (кв.№53)
«За» проголосовало – 5298,6 кв.м. (84,1% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 723,0 кв.м. (11,5% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 278,7 кв.м. (4,4% от принявших участие в голосовании)
Решение принято большинством голосов.

4. По четвертому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Утвердить место подсчета голосов по адресу Аристов ключ, д.8, подъезд 3, комната консьержей с 19 часов 00 минут «01» декабря 2010 года.
«За» проголосовало – 5652,9 кв.м. (89,7% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 537,8 кв.м. (8,5% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 109,7 кв.м. (1,7% от принявших участие в голосовании)
Решение принято большинством голосов.

5. По пятому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Создать Товарищество собственников жилья в многоквартирном доме № 8 по улице Аристов ключ города Ижевска
«За» проголосовало – 4961,3 кв.м. (78,7% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 950,6 кв.м. (15,1% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 388,5 кв.м. (6,2% от принявших участие в голосовании)
Решение принято большинством голосов.

6. По шестому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Утвердить полное фирменное наименование Товарищества собственников жилья – Товарищество собственников жилья «Аристов ключ 8», а сокращенное ТСЖ «Аристов ключ 8».
«За» проголосовало – 5039,6 кв.м. (80,0% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 950,6 кв.м. (15,1% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 310,2 кв.м. (4,9% от принявших участие в голосовании)
Решение принято большинством голосов.

7. По седьмому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Утвердить Устав Товарищества собственников жилья «Аристов ключ 8».

«За» проголосовало – 4806,1 кв.м. (76,3% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 950,6 кв.м. (15,1% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 543,7 кв.м. (8,6% от принявших участие в голосовании)
Решение принято большинством голосов.

8. По восьмому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Выбрать в члены правления Товарищества собственников жилья «Аристов ключ 8»:
Самигуллина Эльмира Шамилевна, действующая на основании доверенности от Самигуллина Марселя Василовича - собственника (кв. №2)

Башаров Альберт Анварович (кв. №57)

Замятин Дмитрий Михайлович (кв. №62)

Безносова Ирина Михайловна (кв.65)

Зорина Анна Алексеевна,  действующая на основании по доверенности от Бутиной Надежды Владимировны - собственника (кв. №78)

Васильев Дмитрий Геннадьевич (кв. №102)

«За» проголосовало – 4769,1 кв.м. (75,7% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 1038,3 кв.м. (16,5% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 493,1 кв.м. (7,8% от принявших участие в голосовании)
Решение принято большинством голосов.

9. По девятому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Председателя правления Товарищества собственников жилья «Аристов ключ 8» выбрать из выбранных членов правления.

«За» проголосовало – 4836,7 кв.м. (76,8% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 1082,0 кв.м. (17,2% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 381,7 кв.м. (6,1% от принявших участие в голосовании)
Решение принято большинством голосов.

10. По десятому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Выбрать в члены ревизионной комиссии:

Русских Светлана Сергеевна (кв.№3) – бухгалтер

Бортникова Татьяна Владимировна (кв.№45) - бухгалтер

Воронцова Лариса Шамильевна (кв. №84) – экономист.

«За» проголосовало – 4873,5 кв.м. (77,4% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 912,1 кв.м. (14,5% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 514,9 кв.м. (8,2% от принявших участие в голосовании)
Решение принято большинством голосов.

11. По одиннадцатому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Возложить обязанность по государственной регистрации Товарищества собственников жилья «Аристов ключ 8» на председателя правления Товарищества собственников жилья «Аристов ключ 8» с возложением обязанности по оплате государственной пошлины.
«За» проголосовало – 4918,0 кв.м. (78,1% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 1087,5 кв.м. (17,3% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 294,9 кв.м. (4,7% от принявших участие в голосовании)
Решение принято большинством голосов.

12. По двенадцатому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Не собирать единовременно 100-00 руб. с квартиры (помещения) в качестве вступительных взносов на регистрацию Товарищества собственников жилья.

«За» проголосовало – 2027,3 кв.м. (32,2% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 3852,4 кв.м. (61,1% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 420,7 кв.м. (6,7% от принявших участие в голосовании)
Решение принято большинством голосов.

13. По тринадцатому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Выбрать способ управления многоквартирным домом № 8 по улице Аристов ключ города Ижевска – управление Товариществом собственников жилья «Аристов ключ 8».

Приступить к управлению многоквартирным домом № 8 по улице Аристов ключ города Ижевска с момента государственной регистрации Товарищества собственников жилья «Аристов ключ 8» и передачи всей технической и иной документации от прежней управляющей компании.

«За» проголосовало – 4961,3 кв.м. (78,7% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 1097,4 кв.м. (17,4% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 241,7 кв.м. (3,8% от принявших участие в голосовании)
Решение принято большинством голосов.

14. По четырнадцатому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Утвердить размер вознаграждения:

Председателю правления в размере 10 000 рублей в месяц;

Бухгалтеру ТСЖ в размере 8 000 рублей в месяц;

Членам правления ТСЖ в размере 1 000 рублей в месяц.

«За» проголосовало – 4365,0 кв.м. (69,3% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 1197,5 кв.м. (19,0% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 738,0 кв.м. (11,7% от принявших участие в голосовании)
Решение принято большинством голосов.

15. По пятнадцатому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Определить порядок хранения уведомлений собственников о проведенном собрании, решений (бюллетеней) и протокола по данному собранию - в правлении Товарищества собственников жилья «Аристов ключ 8». Установить срок хранения данных документов – бессрочно. Ответственность за сохранность возлагать на действующих председателей правления Товарищества собственников жилья «Аристов ключ 8».
«За» проголосовало – 5044,4 кв.м. (80,1% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 803,5 кв.м. (12,8% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 452,5 кв.м. (7,2% от принявших участие в голосовании)
Решение принято большинством голосов.

16. По шестнадцатому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Место для размещения информации о последующих собраниях определить на информационной доске или на  входной двери каждого подъезда. Установить срок извещения о предстоящем собрании за 10 дней до начала его проведения.

«За» проголосовало – 5414,5 кв.м. (85,9% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 537,8 кв.м. (8,5% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 348,1 кв.м. (5,5% от принявших участие в голосовании)
Решение принято большинством голосов.

Председатель собрания

____________/Башаров А.А./
Секретарь собрания               ____________/Замятин Д.М./
Счетная комиссия

____________/Воронцова Л.Ш./
                                 ____________/Гиниятов Р.Ф./